

DESPACHO Nº 23/2024

Nos termos da alínea y), do nº 1, do artigo 16º dos Estatutos da Universidade da Maia, publicados em Diário da República em 21 de julho de 2021 (Portaria 156-C/2021), em conjugação com os artigos 27º e 28º do Regulamento do 3.º Ciclo de Estudos em Psicologia, Especialidade de Psicologia Clínica, da Universidade da Maia, nomeio Júri das provas públicas de doutoramento em Psicologia, Especialidade de Psicologia Clínica, requeridas pelo Mestre Bernardo Monteiro Corrêa d´Almeida, aprovado pelo Conselho Científico desta Universidade na sua reunião de 10 de dezembro de 2024, o seguinte:

Presidente: Doutor José Ferreira Gomes, Professor Catedrático e Reitor da Universidade da Maia;

Vogais:

- Maria Prieto Ursúa, Profesora Titular Agregada, Facultad de Ciencias Humanas y Sociales, Departamento de Psicología, Universidad Pontificia Comillas, Espanha
- Vera Mafalda Gomes Duarte, Professora Coordenadora, ISAVE Instituto
 Superior de Saúde
- Daniela Carla Oliveira Alves Nogueira, Professora Auxiliar Convidada,
 Universidade da Maia
- Carla Alexandra Castro Cunha, Professora Associada, Universidade da Maia.

Título da tese: "Emotion-Focused Therapy, Forgiveness, and Ageing: An Integrated Approach to Enhancing Emotional Well-Being".

Notifique-se o candidato e publique-se.

Campus Universitário da Maia, em 19 de dezembro de 2024

O Reitor,
(Professor Doutor José Ferreira Gomes)